
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 331 datë 03.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Pukë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

954 prot., datë 04.06.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e 

Titullit të Nderit “Qytetarë Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. M.N.;  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Pukë. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 332, datë 03.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 



Shtetit 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Kukës, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

2918 prot., datë 29.05.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien 

e Titujve të Nderit “Qytetarë Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 

të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Q.P. dhe z. 

Q.M.;  

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Kukës. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 336 datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3482/5 prot., datë 03.07.2025, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Zëvendëssekretar i Përgjithshëm në Kryeministri, se: 

a) z. E.N., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

b) Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 337 datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

11090/1, prot., datë 09.06.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një segmenti rrugor, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se znj. D.D.;  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 338 datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 



enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1845 prot., datë 12.06.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien 

e Titullit Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. G.T.:  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 357 datë 21.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Dibër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1165/1 prot., datë 15.07.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar z. H. Ll. 

rezulton se: 



a) Ka qenë Kryetar i Presidiumit të Kuvendit Popullor të Republikës Popullore Socialiste 

sipas Dekretit nr. 5330, datë 27 gusht 1975 të Presidiumit të Kuvendit Popullor për 

formimin e Gjykatës së Posaçme Ushtarake, me vendimin e të cilës janë dënuar 4 shtetas 

3 nga të cilët me vdekje, për vepra penale politike, që bëjnë pjesë në fushën e veprimit të 

ligjit nr. 45/2025.  

b) Ka qenë anëtar i Këshillit të Ministrave me detyrë Ministër i Brendshëm sipas Fondit nr. 

4, Drejtoria e parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosje nr. 10. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 358 datë 24.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Selenicë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1546/1 prot., datë 01.07.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie 

titull nderi “Qytetar nderi” i qytetit Selenicë, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. F.B. 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Selenicë. 

 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 359 datë 24.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3119/5 prot., datë 11.06.2025, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Drejtor i Drejtorisë së Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar në 

Drejtorinë e Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e 

Infrastrukturës dhe Energjisë, se: 

a) znj. E.M., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 360 datë 24.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Selenicë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1319/2 prot., datë 24.06.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënie 

titull nderi “Qytetar nderi” i qytetit Selenicë, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. H.M.;  



a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Selenicë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 333, datë 03.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.A.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1059 prot, datë 30.05.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 334, datë 03.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit       

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Ç.Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.1008 prot., datë 26.05.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 



Vendim nr. 335, datë 03.07.2025 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1021 prot, datë 28.05.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M.M., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 339, datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1103 prot., datë 04.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.M.S., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 340, datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për informimin mbi dokumentet e ish-Sigurimit të 



Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen H.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1075 prot., datë 02.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen N.(N)A.D., 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 341, datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.V.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1104 prot, datë 04.06.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 342, datë 11.07.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 



Shtetit  

 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1078 prot, datë 02.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

E.(Q.)S.M.(R)., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
                                  Vendim nr. 343, datë 25. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.N., për sa kërkohet në shkresën nr.754 prot., datë 07.04.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.Xh.N., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 344, datë 14.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

                                                         

                                                                 V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1095 prot, datë 03.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

L.M.Ç., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 345, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M.(R)., për sa kërkohet në shkresën nr.1057 prot., datë 30.05.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.E.M.(R)., 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe që nuk ka qenë bashkëpunëtor dhe i favorizuar.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                Vendim nr. 346, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1102 prot., datë 04.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.Xh.S., nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 347, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit 

   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.G.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1120 prot., datë 09.06.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 348, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1058 prot., datë 30.05.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.Q.Ç., nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 349, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.Q.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.1164 prot., datë 17.06.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 350, datë 11.07. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1076 prot., datë 02.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.L.M.(R.), 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të 



ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 351, datë 11.07.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.1166 prot, datë 17.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Q.Sh., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 352, datë 11.07.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh.R., për sa kërkohet në shkresën nr.1156 prot, datë 16.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor dhe i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 353, datë 11.07.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit 

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.1165 prot, datë 17.06.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

H.Sh., të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 355, datë 17.07.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 

“Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, 

datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe 

përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 

të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. G. M dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje O.R.V nr.13 Miniera e 

Bakrit Spaç me 183 faqe.   

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosje O.R.V nr.123 Reparti 

303 Spaç me 272 faqe. 

c) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, Fashikull për masat që merren kur arratisen të 

burgosurit nga reparti Spaçit, 14 skica me 16 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga 

kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-

së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme 

të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja 

palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura 

nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e 

personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

 

Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

      

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 


